
1 

Kevermes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kevermes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában és 132. § (4) bekezdésében, valamint a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, és a 

131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) Időszakosan létfenntartási problémákkal küzdő személyek részére egyösszegű, vagy havi 

rendszerességgel hat hónap időtartamra települési támogatás adható, amennyiben az Szt. szerinti 

vagyonnal nem rendelkező kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár 

nem haladja meg a szociális vetítési alap 130 %-át.” 

2. § 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A temetési költségek mérséklése nyújtandó települési támogatásra az a személy jogosult, akinek 

családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 250%-át.” 

3. § 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A tizennyolcadik életévét be nem töltött gyermek részére nyújtandó települési támogatásra az a 

személy jogosult, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap 130 %-át, és a gyermeket gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd.” 

4. § 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8/B. § (2) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(2) Támogatásra jogosult, akinek családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap 900 %-át.” 

5. § 



2 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 8/C. § (1) bekezdés a) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Szennyvíz-csatorna bekötési támogatásra jogosult az) 

„a) akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 600%-át, egyedülálló esetén 800%-át és sem a kérelmező, sem a vele együtt élő személy 

nem rendelkezik az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) pontja szerinti vagyonnal,” 

6. § 

(1) A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(3) Lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy 

fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 350%-át, és a 

háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem 

megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával.” 

(2) A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 9. § (9) bekezdés a) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás egy hónapra jutó összege) 

„a) a lakásfenntartás elismert havi költségének 30%-a, ha a jogosult háztartásában az egy 

fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 50%-át,” 

(3) A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 9. § (10) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A (9) bekezdés b) pontja szerinti TM kiszámítása a következő módon történik: TM=0,3 – J - 

0,5NYM x 0,15/NYM, ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó havi 

jövedelmet, az NYM pedig a szociális vetítési alapot jelöli. A TM-et századra kerekítve kell 

meghatározni.” 

7. § 

A települési támogatásról szóló 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe az 1. 

melléklet lép. 

8. § 

Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba.  



3 

1. melléklet a 12/2024. (II. 27.) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 4/2015.(II.27.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 4.melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Változott a szociális törvényben az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 

elnevezés szociális vetítési alapra, ezért ezeket a rendelet teljes szövegében javítottuk. 

A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás esetén a jövedelemhatárt javasoljuk megemelni 250 %-ról 

350 %-ra. 


